平成 16 年 6 月 16 日
各  位
                                      会 社  名 三菱瓦斯化学株式会社

                        代 表 者 名 取締役社長 小高 英紀

                                         （コード番号 ４１８２ 東証・大証・名証第１部）

                          問 合 せ 先 広報ＩＲ部長 佐藤 康弘

                        （ＴＥＬ． ０３－３２８３－５０４１）

（訂正）「平成１６年３月期 決算短信（連結）」の一部訂正について

 平成 16 年 5 月 14 日付で公表いたしました「平成 16 年 3 月期 決算短信（連結）」の記

載に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

訂正内容 （訂正箇所は  を付しております。）

  ①23 頁
   10.税効果会計
     ②法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の主な内訳

  （正）

 当連結会計年度

(H16年3月31日現在)

前連結会計年度

(H15年3月31日現在)

法定実効税率 42.0％

（調整）

持分法投資利益 △25.6％

連結子会社との税率差異 △3.2％

交際費等永久に損金に算入されない項目 2.4％

受取配当金等永久に益金に算入されない

項目 △1.0％

その他 9.5％

 税金等調整前当期純損失のため、記載を省略してお

ります。

税効果会計適用後の法人税等の負担率 24.1％

  （誤）

 当連結会計年度

(H16年3月31日現在)

前連結会計年度

(H15年3月31日現在)

法定実効税率 40.5％

（調整）

持分法投資利益 △24.7％

連結子会社との税率差異 △2.7％

交際費等永久に損金に算入されない項目 2.4％

受取配当金等永久に益金に算入されない

項目 △1.0％

その他 9.6％

 税金等調整前当期純損失のため、記載を省略してお

ります。

税効果会計適用後の法人税等の負担率 24.1％

  ②31 頁
   税効果会計に関する注記事項
    2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の主な内訳

 （正）                                （単位：％）

当 期

（Ｈ16.3.31 現在）

前 期

（Ｈ15.3.31 現在）

法定実効税率 42.0

（調整）

外国税額控除限度超過額 15.8

交際費等永久に損金に算入されない項目 4.4

受取配当金等永久に益金に算入されない項目 △33.1

事業税非課税所得 △7.1

探鉱費の所得控除 △4.4

その他 10.0

税効果会計適用後の法人税等の負担率 27.6

税引前当期純損失のため、記載を省略しております。

 （誤）                                （単位：％）

当 期

（Ｈ16.3.31 現在）

前 期

（Ｈ15.3.31 現在）

法定実効税率 40.5

（調整）

外国税額控除限度超過額 15.8

交際費等永久に損金に算入されない項目 4.2

受取配当金等永久に益金に算入されない項目 △31.9

事業税非課税所得 △5.3

探鉱費の所得控除 △4.4

その他 8.7

税効果会計適用後の法人税等の負担率 27.6

税引前当期純損失のため、記載を省略しております。

 以上